

## **Zakres rzeczowy oraz finansowy projektu:**

Celem projektu pn. „Obligacje społeczne – nowy instrument finansowania zadań w obszarze ochrony zdrowia” będzie stworzenie nowego mechanizmu finansowania usług społecznych w Polsce z wykorzystaniem obligacji społecznych poprzez: opracowanie koncepcji akceleratora obligacji społecznych i jej przetestowanie oraz zbudowanie potencjału do ich realizacji.

Projekt będzie miał charakter rozwijany, tzn. będzie realizowany obowiązkowo w kilku etapach, a warunkiem koniecznym do przejścia do następnego etapu jest akceptacja przez IZ zamkniętego etapu. Obowiązkowe etapy to:

Etap 1 Opracowanie koncepcji akceleratora wraz z budową potencjału i koalicji w tym zakresie (max. 9 m-cy)

Etap 2 Przetestowanie koncepcji akceleratora, w tym wybór podmiotów, które wdrożą obligacje społeczne i ich wsparcie w tym procesie (max. 37 m-cy)

Etap 3 Sformułowanie rekomendacji co do dalszego finansowania obligacji społecznych z innych środków europejskich lub publicznych, z uwzględnieniem uwarunkowań zewnętrznych (max. 2 m-ce)

Projekt zakłada opracowanie i przetestowanie koncepcji akceleratora obligacji społecznych. Projekt będzie realizowany w partnerstwie. Liderem Projektu będzie Fundacja Rozwoju Śląska. Partnerami będą Województwo Opolskie oraz Opolskie Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych. Takie rozwiązanie w zakresie realizacji projektu wynika z podziału zadań w oparciu o posiadany potencjał i doświadczenie.

Województwo Opolskie będzie odpowiadało za 2 zadania:

- Zadanie nr 2. Stworzenie partnerstwa, którym do osiągnięcia są następujące rezultaty/produkty: 1 podpisane porozumienie, 2 zorganizowane warsztaty, 2 konferencje
- Zadanie nr 6. Upowszechnienie i włączenie do głównego nurtu polityki, w ramach którego będzie odpowiedzialne za rozpropagowanie idei.

Prognozowana wartość całego projektu w latach 2017-2018-2019-2020-2021 wyniesie ok. 8,3 mln zł (szczegółowy budżet zostanie ustalony na etapie doprecyzowania

wniosku o dofinansowanie). Zgodnie z wewnątrznie ustalonym podziałem środków, szacowany budżet zadania województwa opolskiego wyniesie 427 416,00 zł, w tym: wkład własny 12 822,48 zł, tj. 3, 00 % szacowanej wartości zadania. Prognozowana wysokość kosztów pośrednich, związanych z obsługą ww. zadania w pełnym okresie realizacji wyniesie 38 856,00 zł. Ww. wartości mogą się nieznacznie zmienić na etapie zamykania budżetu projektu.

Wniesienie ww. wkładu własnego jest obowiązkowe i wynika z dokumentacji konkursowej, która określa, iż maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu wynosi 97, 00%, natomiast wymagany wkład własny Wnioskodawcy do realizacji projektu wynosi co najmniej 3, 00% wartości projektu.